1

審議会等の議事の要旨（要点）

（基本情報）

会議名称 令和５年４月柴崎学習館運営協議会会議録概要

開催日時 令和５年４月 17 日（月曜日）18 時 30 分～20 時 30 分

開催場所 柴崎学習館 第一教室

次第 1．  確認・報告事項

 ・自己紹介

 ・令和５年度柴崎学習館の人員体制について

・３月定例会議事録の承認

・各委員からの近況報告など

・事務局からの報告

2．協議事項

(1) 第 46 回すわっ祭の準備説明会報告

 (2) その他

配布資料 1．次第

2. 令和５年２月柴崎学習館運営協議会会議録概要

3. 春休み「平和ってなんだろう？」東京大空襲パネル展示と戦争を伝

え聞くチラシ

4. 春休み平和と子どもまつりチラシ

5. すわっ祭資料

出席者 ［委員］末松、楢崎、田村、堀内、服部、峯岸、奥田、後藤、池谷

［事務局］𠮷田 加藤 高久 新井（書記）

公開及び非公開 公開

傍聴者数 0 人

会議結果 １．確認・報告事項

●司会：峯岸委員

●各委員からの近況報告など

 池谷委員

  ・人事異動について、４月から岡本職員が着任した。

 井口委員

  ・４月から新入生が元気よく登校している。例年に比べ、１人で

登校する子が多いように思う。一緒に登校する親どうしが話に

夢中になって子への注意散漫になって注意することが多い。

 田村委員

  ・新１年生 77 名。子どもが少ないと言われる中、１小は人気が高

く、規模に驚いた。各町会の総会の時期で、各町会長から運動会

などのイベントに子どもたちを参加させたいと申し出を受け、子

どもを交えた地域の全体イベントが考えていかなければならな

いことを痛感した。

2

 服部委員

  ・第 83 回定期演奏会の紹介。

  ・PERT 図の説明。来年のすわっ祭で活用できればと考えている。

 峯岸委員

  ・３月富士見町文化祭を４年ぶりに開催。

●事務局からの報告

  資料確認と資料説明

・３/23（木）～４/４（火）春休み「平和ってなんだろう？」東

京大空襲パネル展示と戦争を伝え聞くを開催。

・３/28（火）、３/29（水）春休み平和と子どもまつりを、地域運

営協議会、社会教育関係団体の協力のもと開催。

・第 46 回すわっ祭の進捗状況について

２．その他

  ・地域活性化講座について、今後、積極的に議論していきたい。

※次回開催は令和５年５月 23 日（火）18 時 30 分～

  教育委員会生涯学習推進センター 柴崎学習館 電話 042-524-2773